
Veltrusy
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.270463N, 14.328579E

Nadmořská výška: 172 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 2 219 PSČ: 277 46

Adresa URL: www.veltrusy.cz

O obci
Krásné město Veltrusy leží na pravém břehu Vltavy přibližně 25 km severně od Prahy, asi 15 km
jihozápadně od Mělníka a 4 km severovýchodně od města Kralupy nad Vltavou.

Historie obce
První zmínka o Veltrusech se datuje z roku 1052, ale až zprávu z roku 1226 můžeme vnímat jako spolehlivou,
kdy se jednalo o privilegium Přemysla Otakara I. určené klášteru v Doksanech.

Ubytování a restaurace
Restaurace Závist (www.penzion-zavist.cz) se nachází na hlavní veltruské třídě, zde se dá sehnat
i ubytování, další restaurace je nedaleko náměstí a jmenuje se U Srpů.

Okolí a příroda
Veltrusy leží v zalesněné krajině, která inspirovala zahradní architekty k vytvoření rozsáhlého
zámeckého parku, jehož jedinečná atmosféra a kouzlo působí i na dnešní návštěvníky...

Současnost obce
Současné Veltrusy disponují školami, zdravotnickými ordinacemi, lékárnou, prodejnami, restauracemi a
kulturním zařízením, ve kterém zájmové kluby pořádají společenské akce.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa a turistická stezka.

Památky a zajímavosti
Zámek
Zámek ve Veltrusích představuje typ českého sezónního sídla doby vrcholného a pozdního baroka
a jako celek dává též nahlédnout do způsobu života a kultury společnosti, které sloužil. Autorem
fotografií: K.K.Brzák-THERESIAE RTM.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5640/veltrusy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:33:56



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5640/veltrusy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:33:56


